[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 24.08.2021 № 754

г. Зерноград
	О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.10.2019 № 1082 «О порядке создания и использования городского (поселенческого) резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера»

На основании протеста прокуратуры Зерноградского района от 26.07.2021 № 7-43-2021 «Протест на постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.10.2019 № 1082 «О порядке создания и использования городского (поселенческого) резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 2, 31.2 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,  Администрация Зерноградского городского поселения    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.10.2019 № 1082 «О порядке создания и использования городского (поселенческого) резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера» следующее изменение:
 в Приложении № 1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.10.2019 № 1082 «О порядке создания и использования городского (поселенческого) резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера» пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Резерв создается заблаговременно в целях экстренного обеспечения необходимыми средствами, для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, оказания пострадавшим гражданам медицинской  помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при ликвидации угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций».

         2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения и ведущего специалиста МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС».
Глава  Администрации

Зерноградского городского поселения
                                            А.А. Рачков